A Câmara Municipal deliberou, por unanimidade, o seguinte: ...................................  

1.º - Aprovar a despesa inerente à celebração do contrato de arrendamento para fins não 

habitacionais, pelo período de 28 meses, não renovável no valor de 11.600,00€ (onze mil e seiscentos 

euros), mediante cabimento referente ao ano de 2025, no valor de 3.600,00€ (três mil e seiscentos 

euros), nos termos e para os efeitos do disposto no artigo 5.º da Lei n.º 8/2012, de 21 de fevereiro; ..  

2.º - Aprovar a minuta do contrato de arrendamento para fins não habitacionais, que aqui se dá por 

integralmente reproduzida para todos os efeitos legais;

[...]

A Câmara Municipal deliberou, por unanimidade, o seguinte: ...................................  

1.º - Aprovar a atribuição de um apoio financeiro à ACUREP – Associação Cultural e Recreativa da 

Pedreira, no âmbito da Medida de Apoio ao Desenvolvimento Associativo Geral para o ano 2025, no 

valor de 1.200,00€ (mil e duzentos euros), a ser entregue, nos termos descritos na 

Informação/Proposta n.º 410|GAV, apresentada pelo Gabinete de Apoio à Vereação, datada de 9 de 

maio de 2025, que aqui se dá por integralmente reproduzida para todos os efeitos legais; .................

[...]

A Câmara Municipal deliberou, por unanimidade, o seguinte: ...................................  

1.º - Aprovar a atribuição de um apoio financeiro à AMAB – Associação de Melhoramentos de Águas 

Boas, no âmbito da Medida de Apoio ao Desenvolvimento Associativo Geral para o ano 2025, no valor 

de 1.500,00€ (mil e quinhentos euros), a ser entregue, nos termos descritos na Informação/Proposta 

n.º 411|GAV, apresentada pelo Gabinete de Apoio à Vereação, datada de 12 de maio de 2025, que 

aqui se dá por integralmente reproduzida para todos os efeitos legais;.................................................

[...]

A Câmara Municipal deliberou, por unanimidade, o seguinte: ...................................  

1.º - Aprovar a atribuição de um apoio financeiro ao Orfeão de Bustos, no âmbito da Medida de Apoio 

ao Desenvolvimento Associativo Geral para o ano 2025, no valor de 3.500,00€ (três mil e quinhentos 

euros), a ser entregue, nos termos descritos na Informação/Proposta n.º 413|GAV, apresentada pelo 

Gabinete de Apoio à Vereação, datada de 12 de maio de 2025, que aqui se dá por integralmente 

reproduzida para todos os efeitos legais; ...............................................................................................

[...]

A Câmara Municipal deliberou, por unanimidade, o seguinte: ...................................  

1.º - Aprovar a atribuição de um apoio financeiro à Conferência Vicentina de São Miguel de Oliveira 

do Bairro, no âmbito da Medida de Apoio ao Desenvolvimento Associativo Geral para o ano 2025, no 

valor de 1.500,00€ (mil e quinhentos euros), a ser entregue, nos termos descritos na 

Informação/Proposta n.º 414|GAV, apresentada pelo Gabinete de Apoio à Vereação, datada de 12 de 

maio de 2025, que aqui se dá por integralmente reproduzida para todos os efeitos legais; .................

[...]

A Câmara Municipal deliberou, por unanimidade, o seguinte: ...................................  

1.º - Aprovar a atribuição de um apoio financeiro ao Conservatório de Artes e Comunicação – FUOB, 

no âmbito da Medida de Apoio ao Desenvolvimento Associativo Geral para o ano 2025, no valor de 

16.000,00€ (dezasseis mil euros), a ser entregue, nos termos descritos na Informação/Proposta n.º 

417|GAV, apresentada pelo Gabinete de Apoio à Vereação, datada de 12 de maio de 2025, que aqui 

se dá por integralmente reproduzida para todos os efeitos legais; ........................................................

[...]

A Câmara Municipal deliberou, por unanimidade, o seguinte: ...................................  

1.º - Aprovar a atribuição de um apoio financeiro ao Conservatório de Artes e Comunicação – FUOB, 

no âmbito da Medida de Apoio à Atividade de Formação Artística e Musical para o ano 2025, no valor 

de 4.340,00€ (quatro mil, trezentos e quarenta euros), a ser entregue, nos termos descritos na 

Informação/Proposta n.º 418|GAV, apresentada pelo Gabinete de Apoio à Vereação, datada de 13 de 

maio de 2025, que aqui se dá por integralmente reproduzida para todos os efeitos legais; .................